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CIEPŁO, PRĄD, GAZ I EKOLOGIA 

Omówienie "Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" było przedmiotem 

posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK.  

Z założeniami zapoznał radnych Andrzej Łazęcki, przedstawiciel autorów. Ich 

podstawę prawną oraz zakres określa Ustawa prawo energetyczne. Założenia 

są dokumentem strategicznym, wyznaczającym cele i określającym kierunki 

modernizacji oraz rozbudowy systemów zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe. Główną funkcją jest koordynacja planów rozwoju 

przedsiębiorstw energetycznych ze strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

gminy. Dokument był po raz ostatni aktualizowany w 2010 r.  

- Aktualizowanie to wymóg prawny, wynika z ustawy energetycznej i uchwały 

RMK, służy także dostosowaniu się do zmieniających się warunków i wspólnej 

polityki UE – mówił Andrzej Łazęcki. Dokument został sporządzony w  lipcu br. 

Radni zwrócili uwagę na pewne rozbieżności pomiędzy nim a obecną polityką 

miasta. Paweł Ścigalski, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

powiedział: – Mam pewne zastrzeżenia. W założeniach planu jest napisane: 

„zmiany sposobu ogrzewania mają być wprowadzane do 2025 r.”, tymczasem 

radni uchwalili, że do 2018 r. Otrzymał zapewnienie, że nastąpi korekta 

uwzględniające najnowsze zmiany. Radni otrzymali dokument do wglądu.  

Bogusław Kośmider,  Przewodniczący Rady Miasta Krakowa mówił o wspólnym 

posiedzeniu odpowiedzialnych za ekologię i czystość powietrza komisji RMK 

oraz Sejmiku Województwa Małopolskiego. Ma się ono odbyć 21 listopada o 

godz. 14 w sali Portretowej krakowskiego magistratu.  

D    AKTUALNOŚCI: 
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Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt Lokalnego Programu 

Osłonowego łagodzącego skutki planowanego zakazu palenia węglem. Projekt 

komentował radny Krzysztof Durek: – MOPS włożył ogromną pracę, a zadanie 

nie należało do łatwych. 

Przyjęto także pozytywne opinie dla projektów uchwał: ustanowienie użytku 

ekologicznego ''Staw Królówka'' oraz ustanowienie pomników przyrody na 

terenie miasta Krakowa. (JB) 

OBNIŻENIE STAWEK I RADA SENIORÓW 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa 

grupy radnych.  

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do 

obniżenia stawki podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części – 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 

stołówki szkolnej na terenie samorządowej placówki oświatowej, dla której 

organem prowadzącym jest gmina Kraków.  

Drugi  natomiast traktuje o ustaleniu kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady 

Seniorów. (MB) 

Projekty uchwał RMK:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku 

TAŃCZĄC WŚRÓD SOLI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Międzynarodowy Turniej Tańca Salt Cup. 

Rozpocznie się on 17 listopada  w Kopalni Soli „Wieliczka”.  

Tańce trwać będą już od godziny 10, kiedy wystąpi Showcase Arthur Murray 

Studio. W godzinach 11.15 - 15.30 zaplanowane zostały występy dzieci z 

różnych kategorii wiekowych. O godz. 15.30 zacznie się Olimpijski Turniej 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku
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Przedszkolaków Pasja 2013. Natomiast wieczorna gala rozpocznie się o godz. 

18.30, a poprowadzi ją Iwona Pavlovic.  

Bilety na eliminacje są w cenie 30 zł, natomiast na wieczorną galę w cenie 60 

zł. Bilety na gale są dostępne w przedsprzedaży oraz w dniu turnieju. Bilety na 

eliminacje będzie można zakupić wyłącznie w dniu turnieju na stoisku przy 

wejściu do kopalni. Uczestnicy turnieju w kategoriach dziecięcych i pokazowych 

w ramach opłaty startowej mają możliwość uczestniczenia w Gali Turnieju Salt 

Cup o godzinie 18.30. Aby zarezerwować bilety na galę należy wysłać maila z 

imieniem, nazwiskiem i liczbą rezerwowanych biletów na 

adres: studio@arthurmurray.pl 

 

15 LISTOPADA - PIĄTEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 9 - XIV Małopolska Konferencja Samorządowa "Ochrona powietrza w 

Krakowie i Małopolsce. Walka ze smogiem. Rozwój sieci ciepłowniczych”, Sala 

Obrad RMK (zaproszenie: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski) 

godz. 11 - uroczysta Gala Finałowa Konkursu "Eko-liderzy 20-lecia", ul. Lubicz 

48 (zaproszenie: Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie) 

godz. 12.30 – konferencja prasowa podsumowująca akcję „Ulokuj swój 

podatek w Krakowie”, gabinet Przewodniczącego RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)  

godz. 13.30 - spotkanie z Margaretą Björk, Przewodniczącą Rady Miasta 

Sztokholmu, jej mężem Hansem Bjorkiem, emerytowanym Radcą Ministerstwa 

Sprawiedliwości oraz Markiem Szpunarem, Prezesem Fundacji dla UJ 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  
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godz. 18.30 - uroczystość zorganizowana z okazji otwarcia Klubu 

Soboniowice, ul. Kuryłowicza  15 (zaproszenie: Dyrektor Domu Kultury 

Podgórze) 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 19 - jubileusz 163-lecia powstania Izby Przemysłowo-Handlowej, Sala 

Obrad RMK (zaproszenie: Prezydent Izby Przemysłowo-Handlowej) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

 DYŻURY RADNYCH: 15 LISTOPADA - PIĄTEK 
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Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 20 listopada 

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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